25 Donec spes esset, continui me Basileae: sublata spe, commigraui Friburgum Ferdinandicae ditionis oppidum, vt magno rei familiaris dispendio, ita summo valetudinis discrimine. Vix enim sperabam hoc corpusculum, adeo quassum vt ad vini mutationem aut aliam quamuis leuem occasionem periclitari soleat, tantam
 30 rerum mutationem laturum. Malui tamen in capitis discrimen venire quam que illic geruntur probare videri.

Omnia sunt hic charissima, ac luculentis commodis que mihi ferebat officina Frobenii, nunc careo; tamen hic hyems peragenda est. ¶ Si valetudo esset mediocris, nec opes deessent nec dignitas.
 35 Verum, vt dicere solebat tua celsitudo, Fortuna nunc cibum offert edentulo. ¶ Misere metuo ne nobis hic funestum bellum gignat Euangelium, adeo subinde procurritur ad arma.

Augustinus totus prodiit; qui me propemodum confecit. Optarim theologis quibusdam meliorem mentem, qui suis tumultibus
 40 malum exasperant, dum parum dextre student mederi. ¶ Tedet huius Herculani fati; perpetuo cum monstris depugnandum. Opinor ab orbe condito non fuisse seculum turbulentius, adeo dissidiis vbique feruent omnia. ¶ Nunc Ciceroniani moluntur nouam tragoediam de nihilo, quod maluerim bonas litteras sonare
 45 Christum quam Romulum, quam Iouem Opt. Maximum.

Si serenissima Regina non legit Viduam Christianam, roga vt dignetur legere; nam illic illius aliquoties fit mentio. Apud quam te rogo vt mihi sis epistolae loco; nunc enim quum maxime cuperem scribere, nec per valetudinem nec per temporis angustiam
 50 licuit. ¶ In tantis molestiis magnam animo persentio voluptatem, quum audio te patronorum vetustissimum et amicum incompara-

17. partem *add. J.* 19-20. conglutinaret *J.* 22. volueram *N.*
 23. adolescentuli *J.*: illius *a.* 26. vt *add. J.* 27. ita *J.*: sed *a.*
 28. adeo *J.*: ad *a.* 31. gerebantur *K.* 32. luculentis *a.*: multis *J.*
 42. ab *aK.*: ob *J.* 49. scribere *add. J.*

16. pacem] The Treaty of Cambray; see Ep. 2211. 3n.

17. Regi] Cf. Ep. 2211. 10-14.

21. Adagiorum] See Epp. 2022, 3.

32. eharissima] See Ep. 2192. 118n.

35. dicere solebat] A reminiscence of their early intercourse.

38. Augustinus] See Ep. 2157.

43. Ciceroniani] Cf. Ep. 2209. 100-102.

47. mentio] 'Matertem <habes> Catharinam Angliae reginam, mulie-

rem ea doctrina, pietate, prudentia, constantia, vt in ea nihil muliebre, nihil non masculum deprehendas, praeter sexum ac formam': LB. v. 726D, cf. 730D, 766D (Ep. 2100. 22-5).

48. epistolae loco] A singular omission after receiving a gift from the Queen (l. 1n).